



2025. gada 24. februārī

## Latvijas bibliotēkām apjomīgs mēbeļu ziedojums

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība (LNB Atbalsta biedrība) no uzņēmuma SIA *Vastint Latvia* saņēmusi apjomīgu mēbeļu ziedojumu bibliotēkām. SIA *Vastint Latvia* ziedojis 80 mēbeļu vienības – galdus, skapjus, plauktus, krēslus un klientu apkalpošanas leti. Dāvinājuma kopējā vērtība ir vairāk nekā 31 tūkstotis EUR. Ziedojums nonācis Dobeles, Gulbenes, Jelgavas, Preiļu, Limbažu un Sabiles bibliotēkās. Mēbeles ir lietotas, bet ļoti labā stāvoklī un noderīgas bibliotēkām esošo mēbeļu nomaiņai, papildināšanai vai jaunu telpu iekārtošanai.

**Karina Pētersone, LNB Atbalsta biedrības direktore:** “Esam ļoti pateicīgi uzņēmumam *Vastint Latvia* par iniciatīvu un ziedojumu! Tas ir ne vien atbalsts bibliotēkām, bet arī ilgtspējīga un atbildīga attieksme pret vidi un resursiem – mēbeles turpinās kalpot un būt noderīgas. Bibliotēkas ir pastāvīgā attīstībā, taču bieži vien tām trūkst finansiālu resursu telpu uzlabošanai. Saņemtais dāvinājums ir nozīmīgs ieguldījums bibliotēku vides uzlabošanā un lielisks piemērs tam, kā uzņēmumi var dot ieguldījumu sabiedrības izglītībā un kultūras attīstībā.”

**Romāns Astahovs SIA Vastint Latvia rīkotājdirektors:** “Šīs mēbeles saņēmām pavisam negaidīti – tās bija “mantojums” no BOSCH biroja pārcelšanās uz Business Garden Rīga. Šāda situācija mums nav ierasta, taču, redzot, ka mēbeles ir lieliskā stāvoklī, vēlējamies tām dot *otru dzīvi*. Pēc konsultēšanās ar BOSCH vienojamies, ka to ziedošana bibliotēkām ir lielisks veids, kā sniegt praktisku atbalstu un veicināt izglītības un kultūras attīstību. Prieks, ka tās būs noderīgas un turpinās kalpot vietējām kopienām!”

Bibliotēkas ļoti novērtē šo ziedojumu:

**Sabīne Jefimova, Gulbenes novada bibliotēkas direktore:** “Šogad Gulbenes novada bibliotēkas struktūrvienība Rankas pagasta bibliotēka tiks pārcelta uz pagasta pārvaldes brīvajām telpām, kas ir lielisks risinājums cilvēku ērtībai. Tāpēc mēbeļu ziedojums nāca tieši laikā! Tas ne tikai veicina ilgtspējīgu resursu izmantošanu, palīdz ietaupīt bibliotēkas budžetu, bet arī nodrošina ērtāku un mūsdienīgāku vidi lasītājiem un darbiniekiem. Novērtējam šo iespēju un esam patiesi priecīgi par atbalstu bibliotēkām un ieguldījumu sabiedrībā.”

**Aija Cintiņa, Bēnes bibliotēkas vadītāja:** “Plauktos tagad ļoti pārskatāmi var izvietot grāmatas, savukārt galdi noderēs meistarklasēm un apmeklētāju ērtībai. Liels paldies par dāvinājumu!”

**Liāna Pilicka-Cintiņa, Ukru bibliotēkas vadītāja:** “Liels paldies par mēbeļu ziedojumu! Ukru bibliotēka ir tikusi pie galdiem, kuri tiks izmantoti, lai pulcinātu vietējās kopienas ļaudis uz radošām darbnīcām, citām nodarbēm vai vienkārši pavadīt laiku bibliotēkā “pie sarunu galda””.

**Agnese Gintere, Limbažu vidusskolas bibliotekāre:** “Paldies par mēbelēm, tās ļoti noder skolas bibliotēkai. Bibliotēkas pārvērtības novērtē arī skolēni un darbinieki. Izskatoties daudz labāk. Mēs ceram, ka nākotnē sagaidāsim remontu, tad bibliotēka izskatīsies pat vēl labāk.”

**Gita Zeikmane, Naudītes bibliotēkas vadītāja:** “Liels paldies par plauktiem! Dobeles novada Naudītes bibliotēka atrodas bijušās skolas telpās, līdz ar to vēlējamies izveidot novadpētniecības projektu "Atmiņu istaba par skolu". Pateicoties ziedotajiem plauktiem, ideja būs īstenojama!”

**Baiba Karčevska, Jelgavas Pilsētas bibliotēkas filiāles BJB "Zinītis" vadītāja:** “Paldies par iespēju bibliotēkas telpas papildināt ar noderīgām mēbelēm. Jelgavas bērnu un jauniešu bibliotēkā “Zinītis” izveidots labiekārtots un ergonomisks grāmatu ievākošanas stūrītis ar regulējama augstuma galdu. Klusajā lasītavā novietots ovālais galds ar elektrības pieslēgumu, kas noderēs arī radošo darbnīcu rīkošanai. Bet brīnišķīgajā stikla vitrīnā jau izlikta pirmā izstāde - “Animācijas brigādes” lelles. Savukārt metāla skapi bibliotēkā izmantojam kā Šerifu, kurā bērni ieslēdz savas vērtīgās mantas, ko tas pasargās.”

**Egija Aleksejeva, Preiļu Galvenā bibliotēka:** “Pateicoties ziedojumam, iekārtota Preiļu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļas nodarbību telpa, kur izvietoti tika jaunie galdi un skapīši, lai nodrošinātu ērtas radošās darbnīcas, lego, robotikas un citas nodarbības. Daži skapīši devušies uz Aizkalnes bibliotēku, kur lieliski iederas bibliotēkas priekštelpā dokumentu drošai glabāšanai, jo ir aizslēdzami.”

**LNB Atbalsta biedrība** īsteno dažādas labdarības iniciatīvas un projektus, lai atbalstītu Latvijas bibliotēkas. 2004. gadā uzsākts projekts “Uzdāvini datoru savai bibliotēkai!”, aicinot uzņēmumus un sabiedrību ziedot bibliotēkām datortehniku. Pēc projekta “Trešais tēva dēls” kādu laiku šis atbalsts nebija aktuāls, bet jau vairākus gadus LNB Atbalsta biedrība atkal saņem bibliotēku lūgumus palīdzēt ar datoru nomaiņu. Laika gaitā bibliotēku vajadzības kļuvušas daudzveidīgākas, uzņēmumi bibliotēkām ziedojuši arī mēbeles un cita veida aprīkojumu. Bibliotēkas kļūst mūsdienīgākas, mainās to pakalpojumi un piedāvājums, lielāku uzmanību tās pievērš videi, taču finansiālās iespējas ne vienmēr spēj sekot līdzi izaugsmei. Uzņēmumi, kuri regulāri maina datortehniku vai biroja aprīkojumu, aicināti sazināties ar LNB Atbalsta biedrību - (67843767, [gaisma@gaisma.lv](mailto:gaisma@gaisma.lv))

**SIA Vastint Latvia** ir viens no vadošajiem nekustamo īpašumu attīstītājiem Latvijā, kas kopš 2003. gada pārvalda savu nekustamo īpašumu portfeli un attīsta jaunus biroju, viesnīcu un dzīvojamo ēku projektus. “Vastint Latvia” ir daļa no “Vastint Group” — starptautiska nekustamo īpašumu uzņēmuma ar 35 gadu pieredzi Eiropā. “Vastint Latvia” projekti: “AC Hotel by Marriott Riga”, biroju ēka “Zaļā 1” (pārdota Zviedru investīciju fondam Eastnine AB), dzīvojamais nams “FUTURIS” un daudzfunkcionāls projekts “Magdelēnas kvartāls” (pirmā kārtā) Rīgas vēsturiskajā centrā, kā arī biroju ēku komplekss “Business Garden Rīga” (pirmā kārtā) un dzīvojamais projekts “Lindenholma” (pirmā kārtā) uz Rīgas un Mārupes robežas. Paralēli turpinās koncepta izstrāde 19 ha plašam īpašumam “Ezerparks” Čiekurkalnā. Vairāk informācijas: [www.vastint.eu/lv](http://www.vastint.eu/lv).

Informāciju sagatavoja:  
Sanita Kitajeva  
LNB Atbalsta biedrība  
29355624, [sanita@gaisma.lv](mailto:sanita@gaisma.lv),  
[www.gaisma.lv](http://www.gaisma.lv)